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ZAPISNIK 

sa 117. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 27. aprila 2015. godine 

 

Sjednica je počela u 10 sati. 

Sjednicu su pratili predstavnici medija. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Džavid Šabović (predsjednik Odbora), Velizar 

Kaluđerović (zamjenik predsjednika Odbora), Željko Aprcović, Luiđ Škrelja, Marta Šćepanović, 

Maida Bešlić, Radovan Obradović, Emilo Labudović,  Vladislav Bojović,Veljko Vasiljević, 

Neven Gošović i Srđan Perić. 

 

Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, prisustvovali: dr Vladimir 

Kavarić- ministar ekonomije, prof. dr Petar Ivanović- ministar poljoprivrede i ruralnog razvoja, 

Adem Fetić- generalni direktor Direktorata za šumarstvo i  lovstvo,  dr Radoje Žugić- ministar 

finasija i Ana Cerović- generalna direktorica Direktorata za imovinske – pravne poslove u 

Ministarstvu finansija. 

 

U  skladu sa članom 67 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, sjednici Odbora su prisustvovali: 

Jelisava Kalezić- poslanica,  Božidar Čarmak i Savo Vujašević- predstavnici FB grupe ,, NAŠE 

OGNJIŠTE“ i Odžić Petar - predstavnik  ,,Udruženja privatnih vlasnika nepokretnosti - 

Buljarica“ 

 

Sjednicom Odbora predsjedavao je Džavid Šabović predsjednik Odbora. 

Predsjednik Odbora je predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen. 

 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Predlog zakona o patentima; 

 

2. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o divljači i lovstvu; 

 

3. Predlog zakona o dopuni Zakona o eksproprijaciji; 
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Prva tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o patentima 

   U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazložio je dr Vladimir Kavarić ministar ekonomije. 

Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i kraće  rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

1.Ustavni osnov za donošenje ovog zakona, sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne 

Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju i druga pitanja od 

interesa za Crnu Goru. 

 

2.Odbor je, sa 12 glasova za, ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim 

sistemom. 

 

3.Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane: 

 

 

Amandman 1 

 

U članu 4stav 4 poslije riječi: ,,tri mjeseca od” dodaje se riječ ,,dana” 

 

  

Amandman 2 

 

U članu 32 stav 1 poslije riječi: ,,Svjetske trgovinske organizacije” dodaju riječi: ,,(u daljem 

tekstu: STO) ” 

 

Amandman 3 

 

     U članu 32 stav 1 tačka 2 i st. 2 i 3, čl. 33, 34 i 56,  riječi: ,,Svjetske trgovinske 

organizacije” zamjenjuju se riečju ,,STO” 

 

Amandman 4 

 

U članu 62 stav 3 riječi: ,,Svjetske trgovinske organizacije (STO)” zamjenjuju se riječju 

,,STO” 

  

Amandman 5 

 

U članu 68 stav 6 riječ ,,zakona”zamjenjuje se riječju ,,člana” 
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Amandman 6 

 

U članu 101 stav 1 riječ ,,obavezno”briše se. 

U stavu 8 poslije riječi: ,,60 dana od” dodaje se riječ ,,dana” 

 

Amandman 7 

 

     U članu 121 stav 2 poslije riječi ,,može” dodaje se riječ ,,ugovorom” 

 

Amandman 8 

 

      U članu 134 stav 1 poslije riječi: ,,mjeseca od”dodaje se riječ ,,dana” 

Amandman 9 

 

      U članu 145 stav 5 riječ ,,odredaba”briše se. 

 

Amandman 10 

 

       U članu 152 stav 3 poslije riječi: ,,Međunarodnom birou” dodaju se riječi: ,,iz stava 1 

ovog člana” 

 

Amandman 11 

 

                  U članu 158 stav 4 riječi: ,,mora naročito da sadrži”zamjenjuju se riječima: ,,naročito 

sadrži” 

 

Amandman 12 

 

                  U članu 160 st. 1, 2 i 3 poslije riječi: ,,novčanom kaznom”dodaju se riječi: ,,u iznosu” 

                  U stavu 1 tačka 1 riječi: ,,u navedene svrhe”zamjenjuju se riječima: ,,za te svrhe” 

  

PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASIO SE SA AMANDMANIMA 

ODBORA PA ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJU 

SASTAVNI DIO PREDLOGA OVOG ZAKONAi o njima Skupština posebno ne odlučuje.  

 

4.Odbor je konstatovao, da je ovaj Predlog zakona potrebno donijeti u skladu sa Amandmanom 

IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da Skupština većinom glasova svih poslanika, 

donosi zakone kojima se uređuje, između ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 
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5.Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog zakona o patentima. 

 

Odbor je konstatovao da u Predlogu zakona postoji određeni broj slovnih i pravno-tehničkih 

grešaka koje, u pripremi zakona  za objavljivanje, treba otkloniti.  Predstavnik predlagača zakona 

se saglasio sa navedenom konstataciom, a navedene ispravke glase: 

 

U članu 41 stav 1 tačka 6 riječ ,,su” briše se. 

U članu 51 riječ ,,odnosi” zamjenjuje se riječju ,,odnose” 

U članu 86 stav 4 tačka 4 zarez se zamjenjuje tačka-zarezom. 

U članu 87 stav 2 tačka 9  riječi: ,,tačke 9” zamjenjuje se riječima: ,,tačke 8” 

U nazivu člana 92 riječ ,,Sertifikata” zamjenjuje se riječju ,,sertifikata” 

U nazivu člana 93 riječ ,,Sertifikata” zamjenjuje se riječju ,,sertifikata” a u stavu 1 tačka 3 zarez 

se zamjenjuje tačka-zarezom. 

U članu 95 stav 5 riječ ,,lijekove” zamjenjuje se riječju ,,ljekove” 

U članu 109 stav 6 riječi: ,,od 3” zamjenjuju se riječima: ,,od tri” a riječi: ,,od 5” zamjenjuju se 

riječima: ,,od pet” 

U članu 123 stav 4 riječ ,,ministarstva” zamjenjuje se riječju ,,Ministarstva” 

 

Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Luiđ Ljubo Škrelja, član Odbora. 

 

Dvanaest članova Odbora glasalo je „za“ predloženi zakon: Džavid Šabović, Velizar 

Kaluđerović, Luiđ Škrelja, Željko Aprcović, Marta Šćepanović, Maida Bešlić, Radovan 

Obradović, Emilo Labudović, Vladislav Bojović, Veljko Vasiljević, Neven Gošović i Srđan 

Perić. 

Druga tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o divljači i lovstvu 

  U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazložili su  prof. dr Petar Ivanović - ministar 

poljoprivrede i ruralnog razvoja i Adem Fetć- generalni direktor Direktorata za  šumarstvo i 

lovstvo. Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i kraće  rasprave, Odbor je 

ocijenio sljedeće: 

1.Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne 

Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom uređuju druga pitanja od interesa 

za Crnu Goru. 

 

 

2. Odbor je ocijenio, sa dvanaest glasova ‘’za’’ da je ovaj Predlog zakona u skladu sa Ustavom i 

pravnim sistemom. 
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3. Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane : 

 

AMANDMAN 1 

U članu 16 stav 2 mijenja se i glasi : ''Tačka 12 mijenja se i glasi : '' u zaštitnoj zoni zaštićenog 

prirodnog dobra u skladu sa zakonom; '' '' 

AMANDMAN 2 

U članu 21 stav 1 tačka 3 mijenja se i glasi :  

,,3) ne vodi evidenciju izvršenih radova i sprovedenih mjera predviđenih godišnjim lovnim 

planom ili najkasnije do 15 aprila tekuće za proteklu lovnu godinu, ne dostavi izvještaj o 

izvršenim radovima i preduzetim mjerama u prethodnoj lovnoj godini Ministarstvu, Lovačkom 

savezu, nadležnom organu  jedinice lokalne samouprave za lovište koje se nalazi na njenoj 

teritoriji i institucijama iz oblasti zaštite prirode (član 31 stav 5) '' 

U tački 20 poslije riječi ''uređajima'' dodaju se riječi : ''ili drugim sredstvima za masovno 

hvatanje, odnosno uništavanje'' 

U tački 22 poslije riječi ''divljači'' dodaju se riječi : ''van njene lovne sezone ili'' 

AMANDMAN 3 

U članu 22 stav 1 tačka 1 mijenja se i glasi :  

,,1) se neovlašćeno kreće sa puškom, lovačkim psima ili drugim sredstvima za lov kroz lovište ili 

van puteva koji služe opštoj upotrebi bez odobrenja korisnika lovišta (član 43)'' 

U tački 9 poslije riječi : ''lovi divljač'' dodaju se riječi : ''u skladu sa ovim zakonom'', a poslije 

riječi: ''mučenju'' dodaju se riječi : ''kao i ne prouzrokuje šteta vlasnicima odnosno korisnicima 

zemljišta''. 

U tački 26 poslije riječi ''uređajima'' dodaju se riječi : ''ili drugim sredstvima za masovno 

hvatanje, odnosno uništavanje'' 

U tački 28 poslije riječi ''divljač'' dodaju se riječi : ''van njene lovne sezone ili'' 

AMANDMAN 4 

Član 23 mijenja se i glasi :,, Lica koja su do stupanja na snagu ovog zakona obavljala poslove 

lovočuvara, a koja nemaju stručnu kvalifikaciju čuvara lovišta - rezervata, dužna su da stručnu 

kvalifikaciju čuvara lovišta - rezervata  steknu u roku od dvije godine od dana stupanja na snagu 

ovog zakona''. 
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AMANDMAN 5 

Poslije člana 23 dodaje se novi član koji glasi : 

,,Član 24 

Danom stupanja na snagu ovog zakona prestaje da važi član 80 Zakona o izmjenama i dopunama 

zakona kojima su propisane novčane kazne za prekršaje (,,Službeni list CG'', broj 40/11) '' 

Zbog prenumeracije članova dosadašnji član 24 postaje član 25. 

 

PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASIO SE SA AMANDMANIMA 

ODBORA , PA ISTI , shodno članu 150 stav 3 , POSLOVNIKA SKUPŠTINE CRNE 

GORE POSTAJU  SASTAVNI DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA , i o njima Skupština 

posebno ne odlučuje . 

Takođe, Odbor je konstatovao da u predloženom zakonu postoje pravno - tehničke greške 

koje je potrebno korigovati. Sa konstatacijom Odbora saglasio se predlagač zakona, pa na 

taj način, korigovane odredbe postaju sastavni dio ovog Predloga zakona. 

U pitanju sa sledeće pravno - tehničke korekcije : 

U članu 3 riječi : ''dodaje se riječ'' zamjenjuju se riječima : ''dodaju se riječi'' 

U članu 9 stav 2 riječ ''zivotni'' zamjenjuje se riječju ''životni'' 

U članu 12 kojim se mijenja član 47 u stavu 1 riječ ''razevata'' zamjenjuje se riječju ''rezervata'' 

U članu 13 stav 1 tačka 2 riječ ''osnova'' zamjenjuje se riječju ''osnovi'' 

U članu 16 stav 1, na kraju, poslije zagrade dodaju se znaci izvoda i tačka.  

U članu 19 u uvodnoj rečenici stava 2 riječ ''mjenja'' zamjenjuje se riječju ''mijenja''.  

U uvodnoj rečenici člana 20 poslije riječi ''kaznom'' dodaju se riječi : ''u iznosu''. 

U članu 20 stav 1 tačka 1 broj ''6'' zamjenjuje se riječju ''šest'' , a broj ''3'' zamjenjuje se riječju 

''tri''. 

U članu 20 stav 1 taka 7 broj ''5'' zamjenjuje se riječju ''pet'' 

U članu  20 stav 1 tačka  8 riječ ''mladunace'' zamjenjuje se riječju ''mladunce'' 

U članu 20 stav 1 tačka 11 riječi : ''ulovljenu u '' zamjenjuju se riječju ''ulovljenu'' 
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U članu 20 stav 2 poslije riječi ''kaznom'' dodaju se riječi : ''u iznosu'', a broj ''12)'' zamjenjuje se 

brojem ''11)'' 

U članu 20 stav 3 poslije riječi ''kaznom'' dodaju se riječi: ''u iznosu'' 

U uvodnoj rečenici člana 21 poslije riječi ''kaznom'' dodaju se riječi : ''u iznosu''. 

U članu 21 stav 1 tačka 1 broj ''3'' zamjenjuje se riječju ''tri'' 

U članu 21 stav 1 tačka 9 riječ ''divljači'' zamjenjuje se riječju ''divljač'' 

U članu 21 stav 1 tačka 31 riječ ''uginula'' zamjenjuje se riječju ''uginulu'' 

U članu 21 stav 2 poslije riječi ''kaznom'' dodaju se riječi : ''u iznosu'', a riječ ''stave'' zamjenjuje 

se riječju ''stava''. 

U uvodnoj rečenici člana 22 poslije riječi ''kaznom'' dodaju se riječi : ''u iznosu'' 

U članu 22 stav 2 riječi : ''iz stava 1 tač. 13, 15, 17, 18, 20 - 34 '' zamjenjuju se riječima : ''iz 

stava 1 tač. 13, 15, 17, 18, 20 do 34 '' 

4. Odbor je konstatovao da je ovaj zakon potrebno donijeti u skladu sa članom 91 stav 1 Ustava 

Crne Gore, kojim je propisano da Skupština odlučuje većinom glasova prisutnih poslanika na 

sjednici kojoj prisustvuje više od polovine svih poslanika. 

 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog zakona. 

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Željko Aprcović, član Odbora. 

Dvanaest članova Odbora glasalo je „za“ predloženi zakon: Džavid Šabović, Velizar 

Kaluđerović, Luiđ Škrelja, Željko Aprcović, Marta Šćepanović, Maida Bešlić, Radovan 

Obradović, Emilo Labudović, Vladislav Bojović, Veljko Vasiljević, Neven Gošović i Srđan 

Perić. 

 

Treća tačka dnevnog reda 

 Predlog zakona o dopuni Zakona o eksproprijaciji 

  U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazložio je dr Radoje Žugić, ministar finansija. Nakon 

uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i duže  rasprave, članovi Odbora su iznijeli 

primjedbe na predloženi zakon.  

Takođe, učešće u raspravi uzeli su i:  Jelisava Kalezić- poslanica, Čarmak Božidar -  predstavnik 

FB grupe ,, NAŠE OGNJIŠTE“ i Odžić Petar - predstavnik  ,, Udruženja privatnih vlasnika 

nepokretnosti - Buljarica“. 
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Na kraju rasprave, Odbor je odlučio, da se glasanje o ovom Predlogu zakona odloži za neku od 

narednih sjednica, kako bi   predstavnik predlagača još jednom razmotrio  ukazane primjedbe 

članova Odbora i učesnika u raspravi. 

 

Sjednica Odbora je završena u 12 sati i 40 minuta. 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                                    PREDSJEDNIK ODBORA 

    Vlatko Šćepanović                                                                                   Džavid Šabović 

 


